
 

 

Zápis ze zasedání AS FHS UK konaného 7. 3. 2013  
 

Prezenční listina:  
Přítomni: L. Císařovská, H. Čepelová, P. Wohlmuth, J. Horský, K. Chlouba, P. Konůpka, P. 
Mücke, H. Novotná, J. Novotný, M. Pražáková Seligová, Š. Sedláček, A. Svoboda  
Omluveni: J. Marek  
Hosté: L. Benyovszky, J. Kružík, J. Tourek, S. Pokorná  
Jednání senátu zahájil v 16:00 předseda senátu A. Svoboda a navrhl následující program:  
 
Návrh bodů jednání:  

1) Schválení zápisu zasedání AS UK FHS 14. 2. 2013  
2) Výroční zpráva o činnosti fakulty za rok 2012 (L. Benyovszky)  
3) Prodloužení akreditace doktorského studijního programu Humanitní studia, oboru 
Integrální studium člověka - Obecná antropologie (J. Kružík)  
4) Návrh rozdělení finančních prostředků ze studentského konta (Š. Sedláček)  
5) Novela Volebního a jednacího předpisu AS UK FHS - elektronické volby (A. 
Svoboda)  
6) Různé  

 Představený program jednání byl schválen tichým souhlasem.  
 
1.  Schválení zápisu zasedání AS UK FHS 14. 2. 2013  

 
AS UK FHS schválil zápis z jednání ze dne 14. 2. 2013  
 
Pro: 11  
Proti: 0  
Zdrželi se: 1  

 
2.  Výroční zpráva o činnosti fakulty za rok 2012 (L. Benyovszky)  

 
L. Benyovszky představil Výroční zpráva o činnosti fakulty za rok 2012, zvláště zmínil 
směřování fakulty, vědecké výsledky a mezinárodní spolupráci.  
 
AS UK FHS schválil Výroční zpráva o činnosti fakulty za rok 2012  
Pro: 12  
Proti: 0  
Zdrželi se: 0  

 
3.  Prodloužení akreditace doktorského studijního programu Humanitní studia, 

oboru Integrální studium člověka - Obecná antropologie (J. Kružík)  
 
J. Kružík představil návrh akreditace studijního programu Humanitní studia, oboru 
Integrální studium člověka - Obecná antropologie.  
AS FHS UK doporučil akreditaci doktorského programu Integrální studium člověka – 
Obecná antropologie k prodloužení.  
Pro: 12  
Proti: 0   
Zdrželi se: 0  

 
4.  Návrh rozdělení finančních prostředků ze studentského konta (Š. Sedláček)  



2 
 

 

 
Š. Sedláček představil projekty, které se ucházely o finance ze studentského konta a 
rozhodnutí, které Studentská komora AS FHS UK doporučila k podpoření. 
Doporučené k podpoření jsou Letní škola, kterou organizuje Studenti FHS o.s. (10 
tis.), Majáles (8 ze žádaných 10 tis.) a Filmový klub (6 ze 7 tis.). Nedoporučena byla 
Propagace Studentů FHS o.s. z důvodu nedostatku prostředků v tomto zasedání. S 
případným doporučením k podpoře se počítá při dalším zasedání.  
AS FHS UK vzal zprávu ze studentské komory na vědomí.  

 
5.  Novela Volebního a jednacího předpisu AS UK FHS - elektronické volby (A. 

Svoboda)  
 
A. Svoboda představil Novelu Volebního a jednacího předpisu AS UK FHS, která by 
umožňovala elektronický průběh voleb. Rozvinula se diskuse nad elektronickými 
volbami. Hlasování o Novele Volebního a jednacího předpisu AS UK FHS proběhne 
na příštím zasedání, novelu budou mít senátoři k dispozici v podkladech.  
 

6.  Různé  
 
6.1  Studentské evaluace  
 

J. Kružík připomněl, že ke zdárnému průběhu studentských evaluací je nutné na nich 
začít v nejbližší době pracovat. J. Homolka na příštím jednání představí výsledky 
evaluací minulých.  

 
6.2  Akademická noc  
 

K. Chlouba představil Akademickou noc, univerzitní událost navazující na loňskou 
Noc Univerzit, následně proběhlo hlasování o podpoře účasti FHS UK.  

 AS FHS UK vyjádřil podporu Akademické noci. 
Pro: 11  
Proti: 0  
Zdrželi se: 1  

 
6.3  Tradiční posezení starých a nových senátorů zorganizuje J. Novotný  
 
6.4  H. Čepelová informovala o dění v AS UK. Navrhla studijní komisi, aby se zabývala 
 plagiátorstvím v rámci celé UK. 
 
6.5  P. Wohlmuth byl pověřen AS FHS UK jednáním s Menzou nad problémem stravy,
 zvláště vegetariánské.  
 
6.6  Příští zasedání bylo stanoveno na 4. 4. 2013 v 16:00  
 
Přehled schválených usnesení:  
 
211. AS UK FHS schválil Výroční zpráva o činnosti fakulty za rok 2012.  
212. AS FHS UK doporučil akreditaci doktorského programu Integrální studium člověka k 
 prodloužení. 

Zapsala: Sára Pokorná 7. 3. 2013  


